
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση πώλησης μεριδίου ακινήτου του Σικιαρι-
δείου Ιδρύματος Απροσάρμοστων Παίδων.

2 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον MUHAMMAD (επ.) YUNAS (όν.) του MALIK 
και της ΒΙΒΙ.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ εξάμηνο 
του 2020.

4 Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 41195/2018 από-
φασης «Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογι-
κού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσης και τιμών κατη-
γορίας, τροποποίηση κατηγορίας και τιμής προϊ-
όντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού υλι-
κού» (ΦΕΚ  4888/τ.Β΄/01-11-2018) και της αριθμ. 
οικ. 43164/2017 απόφασης «Τροποποίηση των με 
αριθμ. 1153/414/29-9-2017, 1154/414/29-9-2017 
και 1157/414/29-9-2017 αποφάσεων του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΥΥ» (ΦΕΚ 3750/τ.Β΄/24-10-2017).

5 Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 21491/2019 από-
φασης «Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογι-
κού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσης και τιμών κατη-
γορίας, τροποποίηση κατηγορίας και τιμής προϊ-
όντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 
υλικού (ΦΕΚ  4888/τ.Β΄/01-11-2018)» (ΦΕΚ  2929/
τ.Β΄/12-07-2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 54185/4689 (1)

Έγκριση πώλησης μεριδίου ακινήτου του Σικιαρι-

δείου Ιδρύματος Απροσάρμοστων Παίδων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 του β.δ. 571/

1971 (Α΄ 174) «Περί μετατροπής του Σικιαριδείου Πρε-

βεντορίου εις Ίδρυμα Απροσάρμοστων Παίδων», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) «Κώδικας κοι-

νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 

λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 338

3149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 13:33:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3150 Τεύχος B’ 338/07.02.2020

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της αριθμ. 33168/

Δ1.11369/25-7-2019 (Β΄ 3053) απόφασης του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων, σχετικά με την «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου».

9. Το αριθμ. 2776/5-5-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, σχετικά με την «Ανακοίνωση διαθήκης της 

Μαρίας Νικολοπούλου του Ιωάννη».

10. Το αριθμ. Δ12α/Φ29/ΓΠ44567/1327/18-11-2019 έγ-

γραφο του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

11. Το απόσπασμα πρακτικού 422/12-9-2019 του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Σικιαριδείου Ιδρύματος Απρο-

σάρμοστων Παίδων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε το αίτημα του Σικιαριδείου Ιδρύματος 

Απροσάρμοστων Παίδων για την πώληση του μεριδίου 

(ποσοστού 25%) ακινήτου προς την συνιδιοκτήτρια με 

ποσοστό 50% «Εταιρεία Προστασίας Σπαστικών Πόρτα 

Ανοιχτή» επί του ιδίου ακινήτου.

Ειδικότερα, πρόκειται για διαμέρισμα Α΄ ορόφου επί 

της οδού Διογένους 19, στη θέση Άνω Χαλάνδρι στο 

Δήμο Χαλανδρίου, το οποίο, όπως περιγράφεται στην 

έκθεση εκτίμησης της αγοραίας αξίας του διαμερίσμα-

τος, έχει εμβαδόν 126,09 τετραγωνικά μέτρα. Το ακίνητο, 

σύμφωνα με το αριθμ. 5966/6-12-2013 πρακτικό του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με το οποίο δη-

μοσιεύθηκε η από 10-05-1990 ιδιόγραφη διαθήκη της 

διαθέτιδας, Μαρίας Νικολοπούλου του Ιωάννη, ανήκει 

κατά το ήμισυ στο «Σύλλογο Απροσάρμοστων Παίδων» 

(ήτοι ποσοστό 25% στο Σικιαριδείο Ίδρυμα Απροσάρ-

μοστων Παίδων και ποσοστό 25% στο ίδρυμα «Ίδρυμα 

Προστασίας Απροσάρμοστων Παίδων “Η Θεοτόκος”») 

και κατά το ήμισυ στην «Εταιρεία Προστασίας Σπαστικών 

Πόρτα Ανοιχτή».

Η ανωτέρω εκποίηση θα πραγματοποιηθεί με τους 

εξής όρους:

1. Το σύνολο του ακινήτου θα αξιοποιηθεί από την 

«Εταιρεία Προστασίας Σπαστικών Πόρτα Ανοιχτή» για τη 

δημιουργία Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.).

2. Το ίδρυμα «Ίδρυμα Προστασίας Απροσάρμοστων 

Παίδων “Η Θεοτόκος”», το οποίο κατέχει το ποσο-

στό 25% επί του ακινήτου πρέπει να παράσχει την έγ-

γραφη συναίνεσή του για την αξιοποίηση του συνόλου 

του ακινήτου από την «Εταιρεία Προστασίας Σπαστικών 

Πόρτα Ανοιχτή», ως Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίω-

σης (Σ.Υ.Δ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  

(2)

   Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον MUHAMMAD (επ.) YUNAS (όν.) του MALIK 
και της ΒΙΒΙ.   

 Δυνάμει της 102/2018/24-01-2020 (MRN: 20GRYK 
13020000043-3) καταλογιστικής πράξης της Προϊστα-
μένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης, που δημοσιεύ-
εται, σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επιβλήθηκε, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 142 παρ. 1 και του 
άρθρου 137Α παρ. 1 περ. α, σε βάρος του MUHAMMAD 
(επ.) YUNAS (όν.) του MALIK και της ΒΙΒΙ, γεν. 25-08-1997 
στο Αφγανιστάν, κατόχου του αριθμ. 765251, με ημερο-
μηνία έκδοσης 25-10-2019 Δελτίου αιτούντος διεθνή 
προστασία, με ΑΦΜ: 173817583, Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονί-
κης, κάτοικος Μελισσοχωρίου/Θεσσαλονίκης και ήδη 
αγνώστου διαμονής, πρόστιμο ποσού πέντε χιλιάδων 
ευρώ (5.000,00 €) πλέον τ.χ. και Ο.Γ.Α. για κατοχή και κυ-
κλοφορία κοινοτικού οχήματος μάρκας OPEL VECTRA, 
με αριθμό κυκλοφορίας CA-7298-TT αρχών Βουλγαρί-
ας, με αριθμό πλαισίου W0L0JBF35Y7049503 και κυβι-
σμό 1.796 κ.ε. Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει 
προσφυγή κατά της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό 
Πρωτοδικείο, σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδι-
κα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). Σύμφωνα με 
το άρθρο 137Γ παρ. 1 του Τελωνειακού Κώδικα, η από-
δοση των δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται μετά από την 
καταβολή των οφειλόμενων προστίμων και τυχόν άλλων 
προβλεπόμενων επιβαρύνσεων. Αν το όχημα δεν παρα-
ληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία κατά 
την οποία η καταλογιστική πράξη επιβολής των προστί-
μων κατέστη οριστική, περιέρχεται αυτοδικαίως στην 
κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφεται το σύνολο του 
επιβληθέντος προστίμου. Το όχημα περιέρχεται αμέσως 
στην κυριότητα του Δημοσίου, χωρίς να επιβάλλονται τα 
πρόστιμα, αν ο ενδιαφερόμενος παραιτηθεί των ενδίκων 
μέσων και δηλώσει ότι εγκαταλείπει το όχημα υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου. 

 Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ  

Ι

     Αριθμ. 354 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-06-2010), 
όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3151Τεύχος B’ 338/07.02.2020

2. Την αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/τ.Β΄/26-10-2018), σχετικά με 

την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-

κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/τ.Α΄/

19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ“)

κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-2010) 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας»,άρθρο 9 παρ. 1.

5. Την αριθμ. 5610/236213/29-10-2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-

λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-

τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις…» (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/

2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτεί-

ας…» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» (Α΄ 98).

9. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(ΦΕΚ 17/τ.Β΄/12-01-2017).

11. Την αριθμ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Α.: 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6), που δημοσιεύθη-

κε στο ΦΕΚ 694/τ.Β΄/01-03-2019 «Καθορισμός ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας».

12. Το αριθμ. 14/15-11-2019 απόσπασμα πρακτικού, με 

θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, 

μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-

τοτέλειας των ΟΤΑ» (Α.Δ.Α.: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

13. Την αριθμ. οικ. 8/2-1-2020 εισήγηση-τεκμηριωμένο 

πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-

σης έντεκα (11) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για 

το Α΄ εξάμηνο 2020.

14. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον 

ΚΑΕ 0511: Α/Α: 249 και αριθμ. 33/1453/3-1-2020 (Α.Δ.Α.: 

ΨΗΛ87ΛΡ-Π3Α) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 250 και αριθμ. 36/1949/3-1-2020 

(Α.Δ.Α.: ΨΑ0Ο7ΛΡ-1ΗΜ).

15. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Α΄ εξάμηνο του 2020, για έντεκα (11) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερεια-

κής Ενότητας Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 

απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας, καθώς και τέσσερις (4) υπαλλήλους κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, ως εξής:

- για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, 

τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων 

γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης-εξηλεκτρισμού, 

τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο, καθώς και 

τη συλλογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια 

ελέγχου.

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 

εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 

προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Πε-

ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 και 0512, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Α΄  εξάμηνο του 2020 κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 

ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων, προκειμένου για την ασφαλή δια-

κίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη διενέργεια ελέγχων, 

την εφαρμογή προγραμμάτων γεωργίας, κτηνοτροφίας, 

εκμηχάνισης-εξηλεκτρισμού, τον φυτοϋγειονομικό και 

ποιοτικό έλεγχο, καθώς και τη συλλογή στοιχείων και 

τη συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου. 

Ορίζουμε ότι:

α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγροτι-

κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 

έντεκα (11) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 

και τέσσερις (4) υπάλληλοι για νυχτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 

τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο 

ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 

και συνολικά τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες 

για το Α΄ εξάμηνο 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 

η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία, θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3152 Τεύχος B’ 338/07.02.2020

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 7.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, Ειδικό Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη 
πίστωση 182.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Περιφερειακή Ενότητα  Τρι-
κάλων, Ειδικό Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη 
πίστωση 56.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1732/624/19-12-2019 (4)

Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 41195/2018 από-
φασης «Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογι-
κού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσης και τιμών κατη-
γορίας, τροποποίηση κατηγορίας και τιμής προ-
ϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού υλι-
κού», (ΦΕΚ 4888/τ.Β΄/01-11-2018) και της αριθμ. 
οικ. 43164/2017 απόφασης «Τροποποίηση των με 
αριθμ. 1153/414/29-9-2017, 1154/414/29-9-2017 
και 1157/414/29-9-2017 αποφάσεων του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΥΥ» (ΦΕΚ 3750/τ.Β΄/24-10-2017). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-2011) 

«Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν.  4238/2014 (ΦΕΚ  38/τ.Α΄/

17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή 
σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας (ΦΕΚ 30/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-01-2019) περί διορισμού 
του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/
2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017, άρθρο 108 (ΦΕΚ 38/
τ.Α΄/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/
2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ.  8β. του άρθρου  97 του 
ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019, άρθρο 87 (ΦΕΚ 43/
τ.Α΄/09-03-2019).

9. Την αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/2018 «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση της με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/
19-06-2018 (Β΄  2315) κοινής υπουργικής απόφασης, 
με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 
(ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», (ΦΕΚ 4898/τ.Β΄/01-11-2018, άρθρο 48).

10. Την αριθμ. οικ. 43164/2017 απόφαση «Τροποποίηση 
των με αριθμ. 1153/414/29-9-2017, 1154/414/29-9-2017 
και 1157/414/29-9-2017 αποφάσεων του Δ.Σ. του ΕΟ-
ΠΥΥ», (ΦΕΚ 3750/τ.Β΄/24-10-2017).

11. Την αριθμ. ΔΒ3Η/οικ. 41195/2018 απόφαση «Προ-
σθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 
υλικού προς αποζημίωση, καθορισμός τιμών αποζημίω-
σης και τιμών κατηγορίας, τροποποίηση κατηγορίας και 
τιμής προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 
υλικού», (ΦΕΚ 4888/τ.Β΄/01-11-2018).

12. Την αριθμ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ, με θέμα: «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κο-
στολόγησης-τιμολόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονο-
μικού Υλικού και Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

13. Την αριθμ. ΔΒ3Η/996/οικ.47134/18-12-2019 έγγρα-
φη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του ΕΟΠΥΥ, αποφασίζει:

1. Την έγκριση της αλλαγής τιμής αποζημίωσης της 
κατηγορίας «Υγειονομικό Υλικό → Σακχαρώδης διαβή-
της - Αντλία Ινσουλίνης → ΑΝΤΛΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΙΝΣΟΥΛΙ-
ΝΗΣ» [τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 41195/2018 απόφα-
σης (ΦΕΚ 4888/τ.Β΄/1-11-2018) και της οικ. 43164/2017 
απόφασης (ΦΕΚ 3750/τ.Β΄/24-10-2017)] και των αλλαγών 
στα αποζημιούμενα είδη που περιλαμβάνονται σε αυτή, 
όπως αποτυπώνονται στον επισυναπτόμενο Πίνακα 1α.

2. Την αφαίρεση από την αποζημίωση του είδους του 
επισυναπτόμενου Πίνακα 2α από το Μητρώο αποζημι-
ούμενων ειδών του ΕΟΠΥΥ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3153Τεύχος B’ 338/07.02.2020

/      
  
    

( /  )

1 5206869420026 0212200000272   
CELLNOVO

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

2 4015630881529 0212200000264 Accu-Chek Combo Kit Light mg 
GR/el

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

3 8809220581618 0212200000256   DANA 
DIABECARE RS - WHITE

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

4 8809220581632 0212200000249   DANA 
DIABECARE RS - GREEN

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

5 8809220581656 212200000231   DANA 
DIABECARE RS - BLACK

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

6 8809220581625 0212200000223   DANA 
DIABECARE RS - PINK

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

7 8809220581649 0212200000215   DANA 
DIABECARE RS - GREY

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

8 8809220581649 0212200000215   DANA 
DIABECARE RS - GREY

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

9 00643169579576 0212200000207
  Paradigm 

Veo 754, black MMT-
754WWSA

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

10 00643169682177 0212200000181 Minimed 640G  
 -1752WW*

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

11 8809220581939 0212200000173 DANA DIABECARE INSULIN 
PUMP

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

12 4015630884711 0212200000165 Accu-Chek Combo Kit mg ROW 
1/el

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

13 00643169682412 0212200000157
A   iniMed 
640G   MMT-
1752WWB

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

14 00643169682955 0212200000140
A   iniMed 
640G     MMT-
1752WWH

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

15 00643169682146 0212200000132
A   iniMed 
640G   MMT-
1752WWK

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

16 00643169682689 0212200000124
A   iniMed 
640G   MMT-
1752WWP

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

17 00643169683228 0212200000116
A   iniMed 
640G   MMT-
1752WWW

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

 1 -  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3154 Τεύχος B’ 338/07.02.2020

 GTIN     

7613117012519 218800000430 POD     
  POD-ZXP425

  ->  -
  ->   

-   
 

 2

18 00643169382312 0212200000108
A   Paradigm 
Veo (  ) MMT-
554WWB

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

19 00643169581180 0212200000090
A   Paradigm 
Veo (  ) MMT-
554WWH

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

20 00643169580985 0212200000082
A   Paradigm 
Veo (  ) 
MMT-554WWL

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

21 00643169580787 0212200000074
A   Paradigm 
Veo (  ) MMT-
554WWP

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

22 00643169580589 0212200000066
A   Paradigm 
Veo (  ) MMT-
554WWS

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

23 00643169580381 0212200000058
A   Paradigm 
Veo (  3ml) -  

  MMT754WWB

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

24 00643169580183 0212200000041
A   Paradigm 
Veo (  3ml) -  

  MMT-754WWH

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

25 00643169579804 0212200000033

A   Paradigm 
Veo (  3ml) -  

  MMT-
754WWL

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

26 00643169579729 0212200000025
A   Paradigm 
Veo (  3ml) -  

  MMT-754WWP

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €

27 00643169579484 0212200000017

A   Paradigm 
Veo (  3ml) -  

  
MMT754WWS

  -> 
 -  

 ->  
 

2.768,50 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3155Τεύχος B’ 338/07.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ  

Ι

     Αριθμ. 1733/624/19-12-2019 (5)

Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 21491/2019 από-

φασης «Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογι-

κού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίω-

ση, καθορισμός τιμών αποζημίωσης και τιμών 

κατηγορίας, τροποποίηση κατηγορίας και τιμής 

προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 

υλικού (ΦΕΚ 4888/τ.Β΄/01-11-2018)» (ΦΕΚ 2929/

τ.Β΄/12-07-2019).    

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-2011) 

«Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».

2. Τις διατάξεις του ν.  4238/2014 (ΦΕΚ  38/τ.Α΄/

17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή 

σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουργού 

Υγείας (ΦΕΚ 30/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-01-2019) περί διορισμού 

του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/

2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017, άρθρο 108 (ΦΕΚ 38/

τ.Α΄/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/

2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του ν. 4486/

2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019, άρθρο 87 (ΦΕΚ 43/

τ.Α΄/09-03-2019).

9. Την αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/2018 «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 

(Β΄ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 

“Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-

κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», 

(ΦΕΚ 4898/τ.Β΄/01-11-2018, άρθρα 48 και 54).

10. Την αριθμ. οικ. ΔΒ3Η/οικ. 21491/2019 απόφαση 

«Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 41195 απόφασης “Προ-

σθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 

υλικού προς αποζημίωση, καθορισμός τιμών αποζημίω-

σης και τιμών κατηγορίας, τροποποίηση κατηγορίας και 

τιμής προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού 

υλικού (ΦΕΚ 4888/τ.Β΄/01-11-2018)”», που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 2929/τ.Β΄/12-07-2019.

11. Την αριθμ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ, με θέμα: «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κο-

στολόγησης-τιμολόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονο-

μικού Υλικού και Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

12. Την αριθμ. ΔΒ3Η/1284/οικ.47135/18-12-2019 έγ-

γραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδια-

σμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, ούτε 

στον προϋπολογισμό του ΕΟΠΥΥ, αποφασίζει:

Την έγκριση για την ένταξη σε περισσότερες υποκα-

τηγορίες για τα προϊόντα όπως αποτυπώνονται στους 

πίνακες 1α, 2α, οι οποίοι επισυνάπτονται και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, χωρίς 

αυτές να επιφέρουν αλλαγή της υφιστάμενης τιμής 

αποζημίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3156 Τεύχος B’ 338/07.02.2020

/ EAN          
( /  )

1 5213002750872 7615300000344 Sterifuser Ultraviolate Infusion Pump 
CBI 275ml (SZB-CX 5ml/hr)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

2 5213002750865 7615300000294 Sterifuser Ultraviolate Infusion Pump 
CBI 200ml (SZB-CX 5ml/hr)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

40,00 €

3 5213002750896 7615300000286 Sterifuser Ultraviolate Infusion Pump 
CBI 275ml (SZB-CX 2-4-6-8ml/hr)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

/ EAN          
( /  )

1 5206895000568 0130100000632 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type , 2.0ml)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

2 5206895000575 0130100000756 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type , 5.0ml)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

3 5206895002227 7615300000278 Disposable balloon infuser Autofuser 
150ml (c-type 6.0ml)

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

40,00 €

4 5206895001923 0213300000238 Disposable balloon infuser Autofuser 
60ml (c-type , 5.0ml)  

1.   ->  ->    
 ->   (  )                          

2.  /  /  ( )  
                                 

3.   ->  ->   
/      (  )

25,00 €

5 5206895001916  0213300000220 Disposable balloon infuser Autofuser 
60ml (c-type , 2.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                          

2.  /  /  ( )  
                                      

3.   ->  ->   
/      (  )

25,00 €

6 5206895000537 0130100000749 Disposable balloon infuser Autofuser 
150ml (c-type , 3.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

40,00 €

7 5206895000568  0130100000632 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type , 2.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

8 5206895000575 0130100000756 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type , 5.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

9 5206895000582  0130100000764 Disposable balloon infuser Autofuser 
100ml (c-type , 2.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                          

2.  /  /  ( )  
                                

3.   ->  ->   
/      (  )

25,00 €

10 5206895002012  0130100000681 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type , 1.5ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

11 5206895002210  7615300000260 Disposable balloon infuser Autofuser 
275ml (c-type 4.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

65,00 €

12 5206895002227  7615300000278 Disposable balloon infuser Autofuser 
150ml (c-type 6.0ml) 

1.   ->  ->    
 ->   (  )                       

2.   ->  ->   
/      (  )

40,00 €

 1

 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02003380702200008*


